APROBACIÓN DE PUNTO DE ACUERDO A FIN DE QUE EN LA LEY DE 

EGRESOS DEL ESTADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2012 

SE INCLUYA UNA PARTIDA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL CONSEJO 

TÉCNICO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA LA EVALUACIÓN 

EDUCATIVA POR UN MONTO DE TRECE MILLONES OCHOCIENTOS 

VEINTISIETE MIL PESOS ($13,827,000.00). ANTECEDENTES: EN SU 

ESCRITO EL PROMOVENTE CON FUNDAMENTO EN DIVERSAS 

DISPOSICIONES, APLICABLES AL CASO, CONTENIDAS TANTO EN LA 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO COMO EN EL REGLAMENTO PARA 

EL GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO  APELAN A QUE ESTA